Иркутская область

Муниципальное образование

                                     «Тулунский район»

ДУМА

Тулунского муниципального района

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

«24»__12__2013 г.

                           №_57_

                                                г.Тулун

Об утверждении плана работы Думы

Тулунского муниципального района

на 1-е полугодие 2014 года

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район»,  Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:

Утвердить план работы Думы Тулунского муниципального района на 1-е полугодие 2014 года (прилагается).

Мэр Тулунского

муниципального района                                       М.И. Гильдебрант
Приложение

                                                                                 к решению Думы Тулунского

 муниципального района

от «24» декабря 2013 г. № 57
П Л А Н

работы Думы Тулунского муниципального района на 1-е полугодие 2014 г.

	№
	Вопросы, рассматриваемые Думой
	Докладывает
	Готовит

 28  января 2014 г.
	1.
	Об аттестации рабочих мест по условиям труда в образовательных учреждениях Тулунского района
	Даштоян А.Н.
	Управление образования администрации Тулунского муниципального района

	2
	Об утверждении Порядка реализации правотворческой инициативы граждан на территории Тулунского муниципального района
	Никитина Е.А.
	Аппарат Думы

	3
	Об утверждении Положения о депутатских фракциях и группах Думы Тулунского муниципального района
	Никитина Е.А.
	Аппарат Думы

25 февраля 2014 г.
	1
	Отчет о работе Контрольно-счетной палаты Тулунского муниципального района за 2013 год
	Птуха В.Н.
	Контрольно-счетная палата МО «Тулунский район»

	2
	Отчет администрации Тулунского муниципального района о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Тулунского муниципального района в 2013 году
	Молоцило О.В.
	Администрация Тулунского муниципального района

	3
	О развитии сферы физической культуры и спорта на территории Тулунского муниципального района
	Константинова Л.И.
	Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района

	4
	Отчет о работе ОГБУЗ «Районная больница»
	Сингилев Р.А.

 25 марта 2014г.
	1
	Отчет о деятельности Комитета по финансам администрации Тулунского муниципального района за 2013 г.
	Федорова Л.А.
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

	2
	Отчет о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Тулунский район» за 2013 год
	Вознюк А.В.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района

	3
	Соответствие требованиям пожарной безопасности при организации образовательного процесса в ОУ и ДОУ
	Даштоян А.Н.

Трунев В.Г.
	Управление образования администрации Тулунского муниципального района

	4
	Отчет председателя Думы Тулунского муниципального района о работе Думы за 2013 год
	Бордов М.И.
	Аппарат Думы

 29 апреля 2014 г.
	1
	О проведении публичных слушаний «Об исполнении бюджета Тулунского муниципального района за 2013 год»
	Федорова Л.А.
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

	2
	О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»
	Никитина Е.А.
	Аппарат Думы

	2
	Отчет о владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом муниципального образования «Тулунский район» и земельными ресурсами на территории Тулунского муниципального района за 2013 год
	Вознюк А.В.
	Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района

	3
	Отчет о работе  мэра, администрации, иных подведомственных ему органов местного самоуправления о результатах своей деятельности по исполнению возложенных полномочий и итогах исполнения комплексной Программы социально- экономического развития Тулунского муниципального района за   2013 год
	Гильдебрант М.И.
	Администрация Тулунского муниципального района

	4
	О реализации в учреждениях культуры Тулунского муниципального района федеральных, областных, муниципальных программ развития сферы культуры
	Константинова Л.И.
	Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района

 27  мая 2014г.
	1
	Об итогах исполнения бюджета Тулунского муниципального района за 2013г.
	Федорова Л.А.
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

	2
	Об итогах исполнения бюджета Тулунского муниципального района за 1  квартал 2014 г.
	Федорова Л.А.
	Комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района

	3
	Отчет о работе Управления по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района за 2013 год
	Константинова Л.И.
	Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района

	4
	О внесении изменений в Перечень мест, запрещенных  для посещения детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Тулунского муниципального района, утвержденный решением Думы Тулунского муниципального района от 08.08.2011 г
	Колчина Е.Г.
	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

  24 июня 2014 г.
	1
	О выполнении учреждениями культуры Тулунского муниципального района Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Тулунском муниципальном районе, утвержденных Распоряжением администрации Тулунского муниципального района от 03.04.2013 г. № 252-рг
	Константинова Л.И.
	Управление по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района

	2
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район»

	Никитина Е.А.
	Аппарат Думы

	3
	Об утверждении Плана работы Думы на 2-е полугодие 2014 года
	Никитина Е.А.
	Аппарат Думы

	4
	Об утверждении графика отчета депутатов Думы Тулунского муниципального района перед избирателями о проделанной работе за 2014год
	Беломестных В.И.
	Аппарат Думы